
 

 
COMUNE DI SANT’ALESSIO CON VIALONE 

Provincia di Pavia 
 

 
N. 38 Reg. Delib.  

del 25/05/2023  
C O P I A  

 
 
 
 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO:APPROVAZIONE RELAZIONE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE SULLA 
VALUTAZIONE DELLE PERFORMANCE - VERIFICA RAGGIUNGIMENTO OBIETTIVI ANNO 
2022 - PROPOSTA DI VALUTAZIONE - LIQUIDAZIONE PRODUTTIVIT A' E INDENNITA' DI 
RISULTATO ALLE P.O. ANNO 2022           
 

 
L’anno duemilaventitre,  addì venticinque  del mese di maggio,  alle ore undici  e  minuti 

venticinque,  nella sala delle adunanze, osservate tutte le formalità prescritte dal D.Lgs. n. 267/2000 e 
dallo Statuto comunale vigente, si è riunita la  GIUNTA COMUNALE. 
 

Risultano i seguenti presenti e assenti: 
 
 

 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@ 

 
 

CARTANI' Ivana Maria 
 

 
 

Sindaco 
 
 

Sì 
 
 

RUSMINI Alberto 
 

 
 

Vice Sindaco 
 
 

Giust. 
 
 

GALLOTTI Luigi Angelo 
 
 

 
 

Assessore 
 
 

Sì 
 

Totale  PRESENTI         2 
 

Totale  ASSENTI           1 
 
 
 
Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti, di assistenza  e di verbalizzazione il 

Segretario Comunale Dott. Ivano Cosimo EPIFANI 
 
 

La Sig.ra CARTANI' Ivana Maria, in qualità di Sindaco, assunta la presidenza, dopo aver 
constatato la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e  pone in discussione la seguente pratica 
all’ordine del giorno. 

 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamato il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con Delibera di 
Consiglio Comunale n. 21 del 28/06/2007, in particolare l’art. 8 che individua nel Segretario Generale 
il presidente del Nucleo di Valutazione, nonchè il sistema premiante adeguato alla "Riforma Brunetta" 
D.Lgs.150/09; 

 
 
Richiamata la delibera della Giunta Comunale n° 21 del 30/04/2019 avente ad oggetto: 

"APPROVAZIONE METODOLOGIA DI PESATURA E GRADUAZIONE DELLE POSIZIONI 
ORGANIZZATIVE” e  n. 24 del 7/05/2019 avente ad oggetto:APPROVAZIONE PESATURA 
POSIZIONI ORGANIZZATIVE ANNO 2019 

 
Visto il vigente C.C.N.L. per il comparto Regioni ed Autonomie Locali sottoscritto il 16/11/2022; 
 
Dato atto che questo ente ha adottato  il Piano  Dettagliato  degli Obiettivi/  Piano delle 

Performance 2022  che prevede obiettivi di "miglioramento" e/o di "'sviluppo" misurabili a fine anno; 
 
Richiamata la RELAZIONE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE SUL FUNZIONAMENTO DEL 

SISTEMA  DI  MISURAZIONE  E  VALUTAZIONE  DELLE  PERFORMANCE  - VERIFICA  
RAGGIUNGIMENTO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2022 - PROPOSTA DI VALUTAZIONE, parte 
integrante e sostanziale del presente atto, che riporta la verifica effettuata in merito al raggiungimento 
degli obiettivi riportati nel PDO 2022 in merito all'avvenuto raggiungimento degli obiettivi 
programmati da cui risulta che tutti gli obiettivi sono stati raggiunti al 100% ; 

 
Dato atto che ai sensi del D.lgs. 150/09 il nucleo propone, sulla base del sistema di misurazione e 

valutazione delle performance, all’organo politico-amministrativo la valutazione annuale delle 
performance; 

 
Richiamate le valutazioni dei dipendenti e degli incaricati di P.O., allegate alla  relazione del 

nucleo, che individua, sulla base delle percentuali di raggiungimento degli obiettivi e dei 
comportamenti organizzativi, la produttività da liquidare ai dipendenti e l'indennità di risultato da 
liquidare ai Responsabili  con P.O.; 

 
Richiamata la Relazione Illustrativa e Tecnico Finanziaria all'ipotesi dì C.C.D.I. del Comune dì 

Sant’Alessio Con Vialone; 
 
Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità;  
Visto il D.lgs 267/2000; 
 
ACQUISITO, sulla proposta di deliberazione, per quanto di competenza: 
 Il parere favorevole del Segretario comunale in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa, 

rilasciata ai sensi del 2°comma dell'art.49 del D.Lgs. n.267/ 2000,  
il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi del 1° 

comma dell’art.49 del D.Lgs.18.08.2000 n.267; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente riportato: 
 
di approvare la RELAZIONE DEL NUCLEO  Dl VALUTAZIONE  SUL FUNZIONAMENTO 

DEL SISTEMA Dl MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLE PERFORMANCE - VERIFICA 
RAGGIUNGIMENTO OBIETTIVI ANNO 2022 - PROPOSTA DI VALUTAZIONE, parte integrante 
e sostanziale del presente atto, che riporta la verifica effettuata in merito al raggiungimento  degli 
obiettivi riportati nel PDO 2022 sulla base  la relazione  dei  Responsabili  in  merito  all'avvenuto  
raggiungimento  degli  obiettivi  programmati  con le modificazione meglio sopra riportate, come 
segue: 

 
 



PERFORMANCE INDIVIDUALE  
 
INDENNITA’ DI RISULTATO POSIZIONE ORGANIZZATIVA AREA FINANZA E TRIBUTI 
Sulla base di quanto sopra riportato, si propone all’Amministrazione la seguente valutazione: 
Dipendente G.M. 
A seguito della ponderazione delle valutazioni il nucleo dà atto di una valutazione totale pari al 

100% di risultato; 
 
PERFORMANCE INDIVIDUALE  
PRODUTTIVITA’ OBIETTIVI INDIVIDUALI 
Sig.ra C.C. 
A seguito della ponderazione delle valutazioni il nucleo dà atto di una valutazione totale pari al 

100% di risultato; 
Sig. V.B. 
A seguito della ponderazione delle valutazioni il nucleo dà atto di una valutazione totale pari al 

100% di risultato;  
 
di liquidare ai Responsabili con Posizione Organizzativa indennità di risultato pari al 100% sulla 

base della percentuale di valutazione; 
 
di liquidare ai dipendenti la produttività prevista  100% sulla base della percentuale di valutazione 

imputando l'onere all'apposito intervento di bilancio; 
 
di dare mandato agli uffici di pubblicare sul sito del Comune nell 'apposita sezione "Valutazione e 

Trasparenza" sia questa deliberazione, sia il PDO che la RELAZIONE DEL NUCLEO DI 
VALUTAZIONE SUL FUNZIONAMENTO DEL SISTEMA DI MISURAZIONE E 
VALUTAZIONE DELLE PERFORMANCE - VERIFICA RAGGIUNGIMENTO OBIETTIVI 
ANNO 2022 - PROPOSTA DI VALUTAZIONE con le allegate schede di valutazione"; 

 
 
 
Successivamente la Giunta Comunale, con separata votazione 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del Decreto Legislativo 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Fatto, letto e firmato. 
 

IL SINDACO 
f.to CARTANI' Ivana Maria 

 
 
 

IL SEGRETARI COMUNALE 
f.to Dott. Ivano Cosimo EPIFANI 

 
 
 

 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
     Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene 
pubblicata in copia all'albo comunale, pubblicazione online, ove resterà per 15 giorni consecutivi a 
partire dal 01-giu-2023. 

 
Sant’Alessio con Vialone, lì 01-giu-2023 

 
          IL SEGRETARIO COMUNALE       

f.to Dott. Ivano Cosimo EPIFANI 
 
 
 

 
 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO 
 
     Si dà atto che la presente deliberazione contestualmente all’affissione all’albo, pubblicazione 
online, viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari per la relativa comunicazione. 
 

Sant’Alessio con Vialone, lì 01-giu-2023 
 
 
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott. Ivano Cosimo EPIFANI 

 
 

 
______________________________________________________________________ 

 
   Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 

Sant’Alessio con Vialone, lì ________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 (     ) 
 
 

______________________________ 
______________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA' 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ______________________________________ 

 
 per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 

Sant’Alessio con Vialone, lì _________________ 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 


